Tag

11,

11,
20
21
T4
5.
3.

Monat

Nov

Juli
Sept
Juli
Juli
Nov.
Febr

Okt.

Jahr

L1861

1862
b 1867
1868
1869
1869
L1873

1889

Lebensfithrung:

1t. Urteil des Kantonsgerichtes Schaffhausen wegen Insolvenz zu 2 jéhriger ®instellung
im Aktivbiirgerrecht verurteilt. Wegen Nichterscheinen vor Gericht noch mit 2 Tagen
Gefangenschaft bestraft. '

1t. Urteil des Bez.-Gerichtes sSchaffh. wegen Piebstahl zu 3 tédgigem Geféngnis verurted
do .. do. wegen Insolvenz 2 Jahre im Aktivbiirgerecht eing
do. do. wegen do. 1 Jahr do.
do. Frau Gelzer do. wegen Diebstahl zu 3 Wochen Gefsgnis I1I.Grades
do. Heinrich Gelzer do. wegen Insdvenz zu 2 Tagen Gefangenschaft verurt

in die Korrektionsanstalt aufgenommen. 2.Mdrz 1872 wieder entlassen worden.
Wwe. Anna Maria Gelzer-Zwicker soll in Ziirich sich wieder verehelicht haben.

Louise Gelzer voriibergehend im Spital aufgenommen. 26.0kt. gleichen Jahres wieder
entlassen worden.

Lt.

pst.

verur
pilt.




