Tag	Monat	Jahr	Lebensführung:
11.	Nov	.1861	lt. Urteil des Kantonsgerichtes Schaffhausen wegen Insolvenz zu 2 jähriger Binstellung im Aktivbürgerrecht verurteilt. Wegen Nichterscheinen vor Gericht noch mit 2 Tagen Gefangenschaft bestraft.
11.	Juli	1862	lt. Urteil des BezGerichtes Schaffh. wegen Diebstahl zu 3 tägigem Gefängnis verurteilt.
20.	Sept	. 1867	do do. wegen Insolvenz 2 Jahre im Aktivbürgerecht eingest.
21.	Juli	1868	do. do. wegen do. 1 Jahr do.
7.	Juli	1869	do. Frau Gelzer do. wegen Diebstahl zu 3 Wochen Gefägnis II.Grades verur
5.	Nov.	1869	do. Heinrich Gelzer do. wegen Insolvenz zu 2 Tagen Gefangenschaft verurteilt.
3.	Febr	.1873	in die Korrektionsanstalt aufgenommen. 2. März 1872 wieder entlassen worden.
			Wwe. Anna Maria Gelzer-Zwicker soll in Zürich sich wieder verehelicht haben.
5.	Okt.	1889	Louise Gelzer vorübergehend im Spital aufgenommen. 26.0kt. gleichen Jahres wieder
			entlassen worden.
		-	
		-	
	140		
		1	
		-	